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Закрепленная кафедра -
Сем. 1 Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4

Индекс Наименование Экзамен Зачет
Зачет с 

оц. КП КР
Экспертн

ое Факт
Часов в 

з.е.
Экспер 

тное По плану
Контакт 

часы СР Контроль з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР КРП СР Контроль з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР КРП СР Контроль з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР КРП СР Контроль з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР КРП СР Контроль Код Наименование Компетенции

Блок 1.Дисциплины (модули) 
Обязательная часть

Б1.О.01 Innovative Entrepreneurship 1 2 2 36 72 72 20 52 2 72 8 10 2 52 131 Кафедра менеджмента и организации 
производства

УК-2; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3

Б1.О.02 Academic Foreign Language 1 3 3 36 108 108 32 40 36 3 108 28 4 40 36 78 Кафедра иностранных языков и 
профессиональной коммуникации

УК-4; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; УК-5; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3

Б1.О.03 History and Philosophy of Science 2 3 3 36 108 108 30 42 36 3 108 10 16 4 42 36 128 Кафедра философии УК-1; УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3

Б1.О.04 Psychology of Teambuilding and Creative Communication 2 2 2 36 72 72 20 52 2 72 6 12 2 52 131 Кафедра менеджмента и организации 
производства

УК-3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-6; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3

Б1.О.05 Management Research Methods 1 3 3 36 108 108 28 44 36 3 108 10 16 2 44 36 131 Кафедра менеджмента и организации 
производства

ОПК-1; ОПК-1.2; ОПК-5; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3

Б1.О.06 Project Management 1 4 4 36 144 144 32 76 36 4 144 10 20 2 76 36 18 Кафедра математических методов в 
экономике

ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-4; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-4.3

Б1.О.07 Teambuilding in Project and Research Activities 1 2 2 36 72 72 20 52 2 72 8 10 2 52 131 Кафедра менеджмента и организации 
производства

УК-2; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; 
УК-6; УК-6.3

Б1.О.08 Strategic Management 2 5 5 36 180 180 42 102 36 5 180 20 20 2 102 36 131 Кафедра менеджмента и организации 
производства

ОПК-1; ОПК-1.3; ОПК-2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; 
ОПК-3; ОПК-3.1; УК-1; УК-1.3

Б1.О.09 Theory and Methods of Managerial Decision Making 
(advanced level)

3 4 4 36 144 144 32 76 36 4 144 10 20 2 76 36 131 Кафедра менеджмента и организации 
производства

ОПК-2; ОПК-2.3; ОПК-3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3

28 28 1 008 1 008 256 536 216 14 504 36 28 56 12 264 108 10 360 36 48 8 196 72 4 144 10 20 2 76 36
Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Б1.В.01 High Technology Review 1 3 3 36 108 108 28 80 3 108 8 18 2 80 63 Кафедра технологий производства 
двигателей

ПК-3; ПК-3.1; УК-4; УК-4.2

Б1.В.02 Managerial Economics 2 4 4 36 144 144 32 76 36 4 144 8 12 10 2 76 36 131 Кафедра менеджмента и организации 
производства

ПК-1; ПК-1.2; ПК-4; ПК-4.2

Б1.В.03 Quality and Product Lifecycle Management 2 2 2 36 72 72 20 52 2 72 8 10 2 52 63 Кафедра технологий производства 
двигателей

ПК-3; ПК-3.3; УК-2; УК-2.2

Б1.В.04 Organizing and Doing Business in the Context of 
Globalization

1 4 4 36 144 144 32 76 36 4 144 8 10 12 2 76 36 53 Кафедра экономики ПК-2; ПК-2.2; ПК-2.3; УК-4; УК-4.1

Б1.В.05 Intellectual Property Management 3 5 5 36 180 180 42 102 36 5 180 20 20 2 102 36 41 Кафедра социальных систем и права ПК-4; ПК-4.1; УК-2; УК-2.2

Б1.В.06 Enterprise Resource Planning 3 3 5 5 36 180 180 42 93 36 5 180 10 30 2 9 93 36 63 Кафедра технологий производства 
двигателей

ПК-2; ПК-2.1; ПК-3; ПК-3.2; УК-1; УК-1.1

Б1.В.07 Risk Management 3 4 4 36 144 144 32 112 4 144 8 10 12 2 112 53 Кафедра экономики ПК-1; ПК-1.4; УК-5; УК-5.2
Б1.В.08 Effective Self-Management 3 3 3 36 108 108 30 78 3 108 8 18 4 78 41 Кафедра социальных систем и права ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.09 Space Economy 1 2 2 36 72 72 20 52 2 72 8 10 2 52 131 Кафедра менеджмента и организации 
производства

ПК-4; ПК-4.3; УК-2; УК-2.3

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 3 3 36 108 108 28 80 3 108 8 8 10 2 80

Б1.В.ДВ.01.01 Marketing and Logistics 2 3 3 36 108 108 28 80 3 108 8 8 10 2 80 131 Кафедра менеджмента и организации 
производства

ПК-1; ПК-1.3; УК-2; УК-2.1

Б1.В.ДВ.01.02 Supply chain management 2 3 3 36 108 108 28 80 3 108 8 8 10 2 80 131 Кафедра менеджмента и организации 
производства

ПК-1; ПК-1.3; УК-2; УК-2.1

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 3 3 36 108 108 28 80 3 108 8 8 10 2 80

Б1.В.ДВ.02.01 Lean Production Systems 3 3 3 36 108 108 28 80 3 108 8 8 10 2 80 131 Кафедра менеджмента и организации 
производства

ПК-3; ПК-3.3; УК-2; УК-2.3

Б1.В.ДВ.02.02 Process Management Systems 3 3 3 36 108 108 28 80 3 108 8 8 10 2 80 131 Кафедра менеджмента и организации 
производства

ПК-3; ПК-3.3; УК-2; УК-2.3

38 38 1 368 1 368 334 881 144 9 324 24 28 22 6 208 36 9 324 24 30 20 6 208 36 20 720 54 48 60 12 9 465 72
66 66 2 376 2 376 590 1 417 360 23 828 60 56 78 18 472 144 19 684 60 30 68 14 404 108 24 864 64 48 80 14 9 541 108

Блок 2.Практики
Обязательная часть

Б2.О.01(У) Introductory Practical Training 2 6 6 36 216 216 2 214 6 216 2 214 131 Кафедра менеджмента и организации 
производства

ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-3; ОПК-3.1; ОПК-4; ОПК-4.3; ОПК-5; 
ОПК-5.1

6 6 216 216 2 214 6 216 2 214
Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Б2.В.01(У) Research Experience 1 6 6 36 216 216 2 214 6 216 2 214 131 Кафедра менеджмента и организации 
производства

ПК-1; ПК-1.2; ПК-2; ПК-2.2; ПК-3; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.2; 
ПК-4.3; УК-4; УК-4.3

Б2.В.02(П) Research Experience 23 12 12 36 432 432 4 428 6 216 2 214 6 216 2 214 131 Кафедра менеджмента и организации 
производства

ПК-1; ПК-1.2; ПК-2; ПК-2.2; ПК-3; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.2; 
ПК-4.3; УК-4; УК-4.3

Б2.В.03(П) Internship according to the profile of professional activity 4 9 9 36 324 324 2 322 9 324 2 322 131 Кафедра менеджмента и организации 
производства

ПК-1; ПК-1.4; ПК-3; ПК-3.2; ПК-3.3; ПК-4; ПК-4.1; УК-5; 
УК-5.2

Б2.В.04(Пд) Undergraduate internship 4 12 12 36 432 432 2 430 12 432 2 430 131 Кафедра менеджмента и организации 
производства

ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.3; ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.3; ПК-3; ПК-3.1

39 39 1 404 1 404 10 1 394 6 216 2 214 6 216 2 214 6 216 2 214 21 756 4 752
45 45 1 620 1 620 12 1 608 6 216 2 214 12 432 4 428 6 216 2 214 21 756 4 752

Блок 3.Государственная итоговая аттестация

Б3.01(Д) Preparation for defense and defense of graduate thesis 4 9 9 36 324 324 2 286 36 9 324 2 286 36 131
Кафедра менеджмента и организации 
производства

ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3; ОПК-2; ОПК-2.1; 
ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; 
ОПК-4; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-4.3; ОПК-5; ОПК-5.1; 
ОПК-5.2; ОПК-5.3; ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-1.4; 
ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; 
ПК-3.3; ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3; УК-1; УК-1.1; УК-1.2; 
УК-1.3; УК-2; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3; УК-3.1; УК-3.2; 
УК-3.3; УК-4; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; УК-5; УК-5.1; УК-5.2; 
УК-5.3; УК-6; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3

9 9 324 324 2 286 36 9 324 2 286 36
9 9 324 324 2 286 36 9 324 2 286 36

ФТД.Факультативы

ФТД.01 3D Printing 2 2 2 36 72 72 20 52 2 72 4 6 8 2 52 63 Кафедра технологий производства 
двигателей

ПК-3; ПК-3.1; ПК-4; ПК-4.2

ФТД.02 Additive Manufacturing 3 2 2 36 72 72 18 54 2 72 4 4 8 2 54 63 Кафедра технологий производства 
двигателей

ПК-2; ПК-2.2; ПК-4; ПК-4.2

4 4 144 144 38 106 2 72 4 6 8 2 52 2 72 4 4 8 2 54
4 4 144 144 38 106 2 72 4 6 8 2 52 2 72 4 4 8 2 54
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Индекс Наименование Формирование компетенции

Б1 Дисциплины (модули)

ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3; ОПК-2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-4; ОПК-4.1; ОПК-4.2; 
ОПК-4.3; ОПК-5; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-1.4; ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; 
ПК-3.3; ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3; УК-1; УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-4; 
УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; УК-5; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-6; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3

Б1.О Обязательная часть
ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3; ОПК-2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-4; ОПК-4.1; ОПК-4.2; 
ОПК-4.3; ОПК-5; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; УК-1; УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; 
УК-4; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; УК-5; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-6; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3

Б1.О.01 Innovative Entrepreneurship УК-2; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3
Б1.О.02 Academic Foreign Language УК-4; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; УК-5; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3
Б1.О.03 History and Philosophy of Science УК-1; УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3
Б1.О.04 Psychology of Teambuilding and Creative Communication УК-3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-6; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3
Б1.О.05 Management Research Methods ОПК-1; ОПК-1.2; ОПК-5; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3
Б1.О.06 Project Management ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-4; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-4.3
Б1.О.07 Teambuilding in Project and Research Activities УК-2; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-6; УК-6.3
Б1.О.08 Strategic Management ОПК-1; ОПК-1.3; ОПК-2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-3; ОПК-3.1; УК-1; УК-1.3

Б1.О.09 Theory and Methods of Managerial Decision Making (advanced 
level) ОПК-2; ОПК-2.3; ОПК-3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3

Б1.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-1.4; ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3; УК-1; 
УК-1.1; УК-1.2; УК-2; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-4; УК-4.1; УК-4.2; УК-5; УК-5.2

Б1.В.01 High Technology Review ПК-3; ПК-3.1; УК-4; УК-4.2
Б1.В.02 Managerial Economics ПК-1; ПК-1.2; ПК-4; ПК-4.2
Б1.В.03 Quality and Product Lifecycle Management ПК-3; ПК-3.3; УК-2; УК-2.2
Б1.В.04 Organizing and Doing Business in the Context of Globalization ПК-2; ПК-2.2; ПК-2.3; УК-4; УК-4.1
Б1.В.05 Intellectual Property Management ПК-4; ПК-4.1; УК-2; УК-2.2
Б1.В.06 Enterprise Resource Planning ПК-2; ПК-2.1; ПК-3; ПК-3.2; УК-1; УК-1.1
Б1.В.07 Risk Management ПК-1; ПК-1.4; УК-5; УК-5.2
Б1.В.08 Effective Self-Management ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2
Б1.В.09 Space Economy ПК-4; ПК-4.3; УК-2; УК-2.3
Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 ПК-1; ПК-1.3; УК-2; УК-2.1

Б1.В.ДВ.01.01 Marketing and Logistics ПК-1; ПК-1.3; УК-2; УК-2.1
Б1.В.ДВ.01.02 Supply chain management ПК-1; ПК-1.3; УК-2; УК-2.1

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 ПК-3; ПК-3.3; УК-2; УК-2.3
Б1.В.ДВ.02.01 Lean Production Systems ПК-3; ПК-3.3; УК-2; УК-2.3
Б1.В.ДВ.02.02 Process Management Systems ПК-3; ПК-3.3; УК-2; УК-2.3

Б2 Практики ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-3; ОПК-3.1; ОПК-4; ОПК-4.3; ОПК-5; ОПК-5.1; ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-1.4; ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; 
ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3; УК-4; УК-4.3; УК-5; УК-5.2

Б2.О Обязательная часть ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-3; ОПК-3.1; ОПК-4; ОПК-4.3; ОПК-5; ОПК-5.1
Б2.О.01(У) Introductory Practical Training ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-3; ОПК-3.1; ОПК-4; ОПК-4.3; ОПК-5; ОПК-5.1

Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-1.4; ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3; УК-4; 
УК-4.3; УК-5; УК-5.2

Б2.В.01(У) Research Experience ПК-1; ПК-1.2; ПК-2; ПК-2.2; ПК-3; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.2; ПК-4.3; УК-4; УК-4.3
Б2.В.02(П) Research Experience ПК-1; ПК-1.2; ПК-2; ПК-2.2; ПК-3; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.2; ПК-4.3; УК-4; УК-4.3
Б2.В.03(П) Internship according to the profile of professional activity ПК-1; ПК-1.4; ПК-3; ПК-3.2; ПК-3.3; ПК-4; ПК-4.1; УК-5; УК-5.2
Б2.В.04(Пд) Undergraduate internship ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.3; ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.3; ПК-3; ПК-3.1

Б3 Государственная итоговая аттестация

ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3; ОПК-2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-4; ОПК-4.1; ОПК-4.2; 
ОПК-4.3; ОПК-5; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-1.4; ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; 
ПК-3.3; ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3; УК-1; УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-4; 
УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; УК-5; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-6; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3

Б3.01(Д) Preparation for defense and defense of graduate thesis

ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3; ОПК-2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-4; ОПК-4.1; ОПК-4.2; 
ОПК-4.3; ОПК-5; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-1.4; ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; 
ПК-3.3; ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3; УК-1; УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-4; 
УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; УК-5; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-6; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3

ФТД Факультативные дисциплины ПК-2; ПК-2.2; ПК-3; ПК-3.1; ПК-4; ПК-4.2
ФТД.01 3D Printing ПК-3; ПК-3.1; ПК-4; ПК-4.2
ФТД.02 Additive Manufacturing ПК-2; ПК-2.2; ПК-4; ПК-4.2
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Итого Курс 1 Курс 2

Баз.% Вар.% ДВ(от 
Вар.)%

ЗЕТ
Всего Сем 1 Сем 2 Всего Сем 3 Сем 4

Факт
Итого (с факультативами) 124,00 62,00 29,00 33,00 62,00 32,00 30,00
Итого по ОП (без факультативов) 120,00 60,00 29,00 31,00 60,00 30,00 30,00

Б1 Дисциплины (модули) 42,4 57,6 15,8 66,00 42,00 23,00 19,00 24,00 24,00
Б1.О Обязательная часть 28,00 24,00 14,00 10,00 4,00 4,00

Б1.В
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений 38,00 18,00 9,00 9,00 20,00 20,00

Б2 Практика 100 0 45,00 18,00 6,00 12,00 27,00 6,00 21,00
Б2.О Обязательная часть 45,00 18,00 6,00 12,00 27,00 6,00 21,00

Б2.В
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений

Б3 Государственная итоговая аттестация 100 0 9,00 9,00 9,00
ФТД Факультативные дисциплины 100 0 4,00 2,00 2,00 2,00 2,00

Обязательные формы контроля

ЭКЗАМЕНЫ (Экз) 7 4 3 4 3 1
ЗАЧЕТЫ (За) 7 4 3 3 3
ЗАЧЕТЫ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 3 1 2 3 1 2
КУРСОВЫЕ ПРОЕКТЫ (КП)
КУРСОВЫЕ РАБОТЫ (КР) 1 1
КОНТРОЛЬНЫЕ (К)
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